Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.07.2011                                            с. Учкекен               №  570

О Положении по организации работы "телефона доверия"

по вопросам профилактики и противодействия коррупции

       Согласно  п.1.8 Плана мероприятий муниципальной целевой Программы противодействие коррупции в деятельности  администрации Малокарачаевского муниципального района и в целях  реализации положений  закона Российской Федерации «О противодействии коррупции»

Постановляю:

1. Утвердить Положение  по организации работы "телефона доверия" по вопросам профилактики и противодействия коррупции согласно приложения.

2. Отделу администрации  по правовой работе и организационным вопросам организовать работу «телефона доверия» в соответствии Положения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Малокарачаевского

муниципального района                                                      Р.П. Байрамуков

                   Приложение  к постановлению

                            администрации Малокарачаевского
                                                                  муниципального района от 14.07.2011 № 570

Положение
 по организации работы "телефона доверия" по вопросам профилактики и противодействия коррупции

1. Общие положения

1.1. Организация работы и обеспечение функционирования "телефона доверия" по вопросам профилактики и противодействия коррупции в администрации Малокарачаевского муниципального района (далее - "телефон доверия") осуществляется во исполнение п.1.8 Плана мероприятий муниципальной целевой Программы противодействия коррупции в деятельности  администрации Малокарачаевского муниципального района утвержденного  постановлением администрации района от 07.10.2009 № 537.

1.2. Настоящее  Положение регламентирует организацию и порядок работы "телефона доверия", включая связанные с этим прием и регистрацию обращений по вопросам, связанным с проявлениями коррупции в деятельности администрации района  и подведомственных ему учреждений и организаций.

1.3. "Телефон доверия" создан в целях осуществления взаимодействия с гражданами и представителями организаций по вопросам профилактики и противодействия коррупции в деятельности  администрации района  и подведомственных ему учреждений и организаций.

 1.4. По "телефону доверия" принимается следующая информация (сообщения):

о фактах коррупции, вымогательства, волокиты со стороны муниципальных служащих администрации, работников его структурных подразделений, руководителей муниципальных предприятий и учреждений , нарушения ими требований к служебному поведению, а также совершения иных деяний, содержащих признаки злоупотребления служебным положением;

о фактах коррупции, вымогательства со стороны руководителей и сотрудников  учреждений и организаций, ущемления ими прав и законных интересов граждан.

1.5. Анонимные сообщения не рассматриваются.

2. Организация работы
2.1. Для работы "телефона доверия" в приемной  администрации района выделяется линия телефонной связи с  абонентским номером 2-33-48, а также адрес электронной почты amkmr@mail.ru.

Требование работе «телефона доверия»:

- соединение позвонившего лица с уполномоченными сотрудниками администрации, ответственными за прием сообщений по "телефону доверия", или работа в режиме автоответчика;

- автоматическое определение номера вызывающего абонента;

- осуществление записи сообщения и его сохранение на цифровом носителе и (или) в журнале регистрации;

- прием сообщений в электронном виде.

2.2. Прием, обобщение и анализ телефонных сообщений, поступающих на "телефон доверия", возлагается на общий отдел администрации и секретаря приемной.

2.3. В рамках организации работы "телефона доверия" ответственные :

а) осуществляют прием сообщений граждан, поступающих по "телефону доверия", а также информируют граждан о порядке рассмотрения обращений;

б) оперативно обрабатывают информацию, поступившую по "телефону доверия", в том числе во внерабочее время по автоответчику, а также по адресу электронной почты, фиксируют на бумажном носителе текст обращения, обеспечивают его занесение в систему регистрации и контроля исполнения;

г) анализируют и обобщают обращения граждан по "телефону доверия" с целью информирования руководства администрации о количестве и характере обращений.

2.3. Информация о функционировании "телефона доверия", целях его организации, правилах приема обращений размещается на официальном Интернет-сайте администрации района .

Прием обращений граждан по "телефону доверия" осуществляется:

 ежедневно, кроме выходных и праздничных дней.

2.4. Общая координация работы "телефона доверия" осуществляется отделом администрации по правовой работе и организационным вопросам.

2.6.Сотрудники отдела администрации по правовой работе и организационным вопросам , а также непосредственные исполнители обращений несут персональную ответственность за соблюдение конфиденциальности полученных по "телефону доверия" сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации.

И.о. Заместитель главы администрации-

руководителя администрации                                   А.Б. Гнаева